
 

 

 

（公印省略） 

令和6年1月1日 

 

宮若商工会議所会員 各位 

 

宮若商工会議所 

会頭 松岡 信裕 

 

福岡県立鞍手竜徳高校 第4回宮若市企業説明会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は会議所運営に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年実施いたしました鞍手竜徳高校企業説明会は、生徒さんより進路決定する上で大変参考

になったとのご意見もあり、また説明会を行って頂いた参加事業所からも継続しての実施のご要望が

あるなど好評を得たところであります。 

今回も鞍手竜徳高校より現在の2年次生へ前回同様の企業説明会の依頼があったところです。鞍手

竜徳高校の2年次生の今後の就職先としての選択肢を広げる為、また当所としても、市内の事業所を

知っていただくよい機会と捉え、市内事業所の紹介を行う場を今年も設けたいと思っております。 

つきましては、年度末のご多用な時期ではありますが、下記の通り企業説明会を開催いたしますの

で、ご参加のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

1．日  時：令和6年3月15日（金）9時～12時30分頃まで 

2．場  所：福岡県立鞍手竜徳高校各教室 

3．対  象：鞍手竜徳高校 2年次生 

   4．実施内容：各事業所の仕事内容、作業環境等の自社プレゼンテーション 

          仕事における必要な資格や体験談等の講話 

   5．実施方法：ブースを設け、各事業所は1回20分程度のプレゼンテーションを3回実施 

（プレゼンテーションの実施方法は各事業所にお任せいたします） 

6．締  切：令和6年1月31日（水） 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：宮若商工会議所 竜口 河合 

TEL．0949-32-1200 



 

 

 

―― 企業説明会概要 ―― 

ブースを設け各事業所に約 20 分程度の事業所紹介のプレゼンテーションを 3 回（予定）行ってい

ただきます。 

鞍手竜徳高校2年次生に申込みいただいた事業所から事前に3社選択していただき、各ブースにて

プレゼンテーションを受けてもらいます。パンフレットやパソコン等を利用した紹介等になろうかと

思います。特に形式にはこだわりません。（内容につきましては各事業所でご準備ください） 

参加者多数になった場合、お申し込みいただいた中から調整をさせていただくことになることもあ

りますので、その際はご了承ください。 

紹介事業所ですが、生徒さんの立場も考慮し、できればいろいろな業種の事業所紹介とさせて頂け

ればと思っております。 

 今回の企業説明会は、あくまでも生徒に宮若市内にはこういう事業所（企業）がありますというこ

とを認識していただくためのものです。今後の採用等について、縛りがあるわけではございませんの

で、採用等については全くの別物とお考え下さい。 

 

 ※ 詳細につきましては別途打ち合わせをさせていただきます。 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

返信先【FAX：0949-32-1205】 申し込み締切 令和6年1月31日（水） 

 

申 込 書 

 

事業所名：                        あ 

 

業  種：                        あ 

 

役  職：                        あ 

 

ご出席者：                        あ 

 

ご連絡先：                        あ 

 

--- 備考 ---（何かご質問等あれば、こちらにご記入ください） 

 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 


